
Motion till riksdagen 

1988/89:So24 

av Ove Karlsson och Anita Johansson (båda s) 

med anledning av prop. 1988/89:96 om legitimation 
för vissa kiropraktorer, m.m. 

I propositionen föreslås att vissa kiropraktorer skall kunna få legitimation för 

yrket. Som villkor för legitimationen skall gälla examen som Doctors of 

Chiropractic vid godkänd utländsk högskola eller motsvarande utbildning. 

Om detta förslag går igenom kan det t. ex. komma att medföra att eleverna 

på kiropraktikerlinjen på Phillips Institute i Australien godkänns, medan 

eleverna på osteopatlinjen på samma skola underkänns för legitimation i 

Sverige. Detta trots att utbildningarna är parallella förutom den fackmässiga 

delen där man i det ena fallet läser kiropraktiska teori och praktik och i det 

andra fallet läser osteopatisk teori och praktik. 

Detsamma kommer att bli fallet för de ca 300 Doctors of Napraparthy som 

är verksamma i Sverige och utbildade vid Naprapathic school i Stockholm. 

Denna utbildning bedrivs under 4 år med drygt 4 000 lektionstimmar. Den 

grundläggande delen av utbildningen ges av legitimerade läkare. 

Om manipulationsterapi skall godkännas och legitimeras i Sverige är det 

enligt vår bedömning av största vikt att man får så heltäckande och 

homogena regler som möjligt, så att alla individer kan erhålla hjälp på lika 

villkor och där den fackmässiga kunskapen och resultaten är det viktigaste. 

På sikt bör den svenska kiropraktorutbildningen anpassas till kraven på 

legitimation. 

Vi anser också att vid en eventuell legitimation och anslutning till 

försäkringskassan. skall i förväg ges besked om villkoren för denna anslut­

ning. Detta betyder att man på förhand gör en arbetsbeskrivning av terapin, 

samt att man tar ett principbeslut om kostnadsnivån för staten och för den 

enskilda individen. 

En legitimering av även andra ykesutövare på alternativmedicinens 

område. som t.ex. osteopater och naprapater. förutsatt att fastställda krav på 

utbildning och andra egenskaper uppfylls. skulle också fungera som en 

varudeklaration för patienterna och minska möjligheterna till oseriös 

verksamhet. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anförts om legitimation av naprapater och osteopater. 

Stockholm den 22 mars 1989 

Ove Karlsson (s) Anita Johansson (s) 
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